BSIS037004 - REGISTRO PROTOCQLLO - 0006366 - 04/11/2016 - C/37 - |

Al déﬂlM’dé({’yJ&fljff.ﬂﬂéj dell’ WUniversita e della Ricerea

Istituto di Istruzione Superiore “Benedetto Castelli”

Istituto Tecnico Industriale, Istituto Professionale, Scuola in Ospedale
Via Cantore, 9 25128 Brescia tel 030/3700267 fax 030/395206 e-mail segreteria@itiscastelli. it

All’Ufficio Acquisti

All’Ufficio Contabilita

ALBO

SITO WEB AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

CIG. N. ZBD1BDD467
STAGE A EDIMBURGO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Disposizioni per I’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporto
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”

VISTO I'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296

VISTO l'art., 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n.208

VISTA la legge 28 gennaio 2016, n.11

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la Delibera N.47 del Consiglio di Istituto del 27.10.2016 con la quale é stato approvato il
PTOF;

VISTO il programma annuale anno finanziario 2016;

CONSTATATA  I’assenza all’interno del mercato elettronico e delle CONVENZIONI CONSIP di cui
all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999, di beni/servizi comparabili con quelli relativi
alla presente procedura;

RITENUTO di dover indire con procedura negoziata per l'affidamento della fornitura dei servizi

cosl come descritti nel disciplinare e nei capitolati tecnico allegati, dando atto che gli
operatori economici da invitare saranno selezionati attraverso ricerca di mercato.

Pag. 1di3



BSIS037004 - REGISTRO PROTOCQLLO - 0006366 - 04/11/2016 - C/37 - |

Al &:ﬂlfM’de{éiﬁo&ﬂ;ffbﬂej dell’ WUniversita e della Ricerea

Istituto di Istruzione Superiore “Benedetto Castelli”

Istituto Tecnico Industriale, Istituto Professionale, Scuola in Ospedale
Via Cantore, 9 25128 Brescia tel 030/3700267 fax 030/395206 e-mail segreteria@itiscastelli. it

Individuati attraverso :
1. I fase: Predisposizione elenco delle scuole che operano ad Edimburgo rientranti nella categoria
merceologica di interesse del progetto oggetto dell'affidamento;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto.
DECRETA
Art. 1 Oggetto
Si decreta I’avvio di una procedura negoziata per 1’affidamento di uno stage linguistico per n. 49 studenti e 5
accompagnatori ad Edimburgo comprensivo di: n. 20 lezioni- alloggio studenti presso famiglie e alloggio

accompagnatori presso breakfast — pasti e trasporto aeroporto/scuola e viceversa. ( come da allegato tecnico)

Art. 2 Criterio di aggiudicazione

VISTO che la scheda tecnica predisposta dal responsabile del progetto declina in modo dettagliato le
caratteristiche richieste e i servizi accessori, Il criterio di scelta del contraente & quello del massimo ribasso
sul prezzo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettere b) e ¢) del D.Lgs 50/2016 e successive
integrazioni

Art. 3 — Importo

L’importo di spesa a base di gara per la fornitura di cui all’art. 1 é di:€.24.300,00
(ventiquattromila300//)IVA esclusa.

Art. 4 - Aggiudicazione e stipula del contratto

L’aggiudicazione sara effettuata ai sensi dell’art. 32 commi 5, 6 e 7 del D.Lgs. 50/16.
Il contratto sara stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 8 e 14 del D.Lgs. 50/16.

Art. 5 — Tempi di esecuzione
La fornitura e la messa in opera richiesta dovra essere realizzata nel periodo dal 3 aprile all’8 aprile 2017
Art. 6 — Approvazione atti allegati
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite lettera di invito
Art. 7 — Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento Ing. Simonetta Tebaldini , Dirigente Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
SIMONETTA TEBALDINI

Firma autografa sostituita a
mezzo stampa ai sensi

Pag. 2 di3



BSIS037004 - REGISTRO PROTOCQLLO - 0006366 - 04/11/2016 - C/37 - |

I

Istituto di Istruzione Superiore “Benedetto Castelli”

Istituto Tecnico Industriale, Istituto Professionale, Scuola in Ospedale
Via Cantore, 9 25128 Brescia tel 030/3700267 fax 030/395206 e-mail segreteria@itiscastelli. it

e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n.
39/1993

Pag. 3di3



	VISTO il D.Lgs 50/2016 “Disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporto e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”
	L’aggiudicazione sarà effettuata ai sensi dell’art. 32 commi 5, 6 e 7 del D.Lgs. 50/16.
	Il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 8 e 14 del D.Lgs. 50/16.
	La fornitura e la messa in opera richiesta dovrà essere realizzata nel periodo dal 3 aprile all’8 aprile 2017

